
法　人　名：公益社団法人　北海道理学療法士会

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　 　減 備　　　考
Ⅰ  経常増減の部
   1. 経常収益
      ①基本財産運用益
          基本財産受取利息 500 500 0
      ②特定資産運用益
          特定資産受取利息 0 0 0
      ③受取入会金
          受取入会金 1,090,000 810,000 280,000
      ④受取会費
          正会員受取会費 39,520,000 39,200,000 320,000
          新入会員受取会費 3,280,000 2,440,000 840,000
          賛助会員受取会費 540,000 540,000 0
          永年会員受取会費 0 0 0
        受取会費計 43,340,000 42,180,000 1,160,000
      ⑤事業収益
          学術関連事業収入 20,895,000 21,765,600 △ 870,600
          委託事業収入 0 0 0
          広告料収入 1,896,000 1,598,400 297,600
        事業収益計 22,791,000 23,364,000 △ 573,000
      ⑥補助金等
          民間補助金収入 3,140,000 3,850,000 △ 710,000
          民間助成金収入 0 0 0
        補助金等計 3,140,000 3,850,000 △ 710,000
      ⑦受取寄付金
          受取寄付金 0 0 0
      ⑧雑収益
          受取利息 4,500 4,500 0
          雑収益 1,720,000 520,000 1,200,000
        雑収益計 1,724,500 524,500 1,200,000
      ⑨その他の収益
          その他の収益 0 0 0
      経常収益計 72,086,000 70,729,000 1,357,000
   2. 経常費用
      ①事業費
          委託事業外注人件費 0 0 0
          役員報酬 724,667 724,667 0
          給料手当 17,741,600 7,874,400 9,867,200
          臨時雇賃金 4,546,000 10,368,400 △ 5,822,400
          賞与 2,210,400 1,375,200 835,200
          退職給付費用 816,000 276,800 539,200
          福利厚生費 6,705,730 2,784,000 3,921,730
          会議費 68,720 65,160 3,560
          交際費 853,216 348,216 505,000
          旅費交通費 6,476,180 6,968,155 △ 491,975
          通信運搬費 2,199,680 1,691,200 508,480
          消耗品費 1,251,567 1,874,100 △ 622,533
　　　　　修繕費 0 0 0
          印刷製本費 9,027,350 3,439,360 5,587,990
　　　　　光熱水料費 576,000 576,000 0
          賃借料 13,122,860 7,563,000 5,559,860
          保険料 201,800 160,250 41,550
          諸謝金 8,300,610 8,375,560 △ 74,950
          租税公課 0 0 0
          支払負担金 0 0 0
          広告宣伝費 1,580,000 71,620 1,508,380
          委託費 1,658,400 988,800 669,600
          雑費 2,305,137 2,424,046 △ 118,908
        事業費計 80,365,918 57,948,934 22,416,983
      ②管理費
          役員報酬 1,449,333 1,449,333 0
          給料手当 4,435,400 1,968,600 2,466,800
          臨時雇賃金 308,000 1,743,600 △ 1,435,600
          賞与 552,600 343,800 208,800
          退職給付費用 204,000 69,200 134,800
          福利厚生費 1,050,000 464,000 586,000
          会議費 140,900 155,900 △ 15,000
          交際費 500,000 500,000 0
          旅費交通費 2,172,040 2,472,040 △ 300,000
          通信運搬費 80,000 70,000 10,000
          消耗品費 133,333 100,000 33,333
　　　　　修繕費 197,000 197,000 0
          印刷製本費 460,000 611,000 △ 151,000
　　　　　光熱水料費 144,000 144,000 0
          賃借料 510,000 510,000 0
          保険料 35,400 32,000 3,400
          諸謝金 0 0 0
          租税公課 500,000 500,000 0
          支払負担金 406,000 337,000 69,000
          広告宣伝費 120,000 120,000 0
          什器備品減価償却費 353,000 308,000
　　　　　貸倒償却 320,000 320,000 0
          委託費 414,600 247,200 167,400
          雑費 170,727 38,393 132,333
        管理費計 14,656,333 12,701,066 1,955,267
      経常費用計 95,022,250 70,650,000 24,372,250
　　　評価損益等調整前当期経常 △ 22,936,250 79,000 △ 23,015,250
　　　評価損益等計 0 0 0
　　当期経常増減額 △ 22,936,250 79,000 △ 23,015,250

Ⅱ  経常外増減の部
   1. 経常外収益
      経常外収益計 0 0 0
   2. 経常外費用
      経常外費用計 0 0 0
    当期経常外増減額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 22,936,250 79,000 △ 23,015,250

収支予算書
平成30 年  4月  1日 から　平成31 年  3月 31日 まで



公益社団法人　北海道理学療法士会　　　　　　　　　　　　　　　　

平成30年3月31日作成

(公1）
医療保険福祉に寄与する事

業

(公2)
学術振興に資する事業

共通 小計 収益事業 その他の事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

  (1)   経常収益

        基本財産運用益 500 375 125 0 500 0 0 0 0 0

          基本財産受取利息 500 375 125 0 500 0 0 0 0 0

        特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        受取入会金 1,090,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,090,000

          受取入会金 1,090,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,090,000

        受取会費 43,340,000 0 0 0 0 0 0 0 0 43,340,000

          正会員受取会費 39,520,000 0 0 0 0 0 0 0 0 39,520,000

          新入会員受取会費 3,280,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,280,000

          賛助会員受取会費 540,000 0 0 0 0 0 0 0 0 540,000

        事業収益計 22,791,000 160,000 20,126,000 0 20,286,000 300,000 2,205,000 0 2,505,000 0

          学術関連事業収入 20,895,000 160,000 18,530,000 0 18,690,000 0 2,205,000 0 2,205,000 0

          委託事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          広告料収入 1,896,000 0 1,596,000 0 1,596,000 300,000 0 0 300,000 0

        受取補助金等 3,140,000 0 860,000 0 860,000 0 0 0 0 2,280,000

          受取民間補助金 3,140,000 0 860,000 0 860,000 0 0 0 0 2,280,000

　　　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

         受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

         受取寄付金振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        雑収益 1,724,500 0 500 0 500 0 1,720,150 0 1,720,150 3,850

          受取利息 4,500 0 500 0 500 0 150 0 150 3,850

          雑収益 1,720,000 0 0 0 0 1,720,000 0 1,720,000 0

        経常収益計 72,086,000 160,375 20,986,625 0 21,147,000 300,000 3,925,150 0 4,225,150 46,713,850

  (2)   経常費用

        事業費計 80,365,917 21,421,775 30,676,842 0 52,098,617 0 28,267,300 0 28,267,300 0

          委託事業外注人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        人件費 32,744,397 14,230,830 5,855,567 0 20,086,397 0 12,658,000 0 12,658,000 0

　　　　　役員報酬 724,667 543,500 181,167 0 724,667 0 0 0 0 0

          給料手当 17,741,600 8,316,375 2,772,125 0 11,088,500 0 6,653,100 0 6,653,100 0

          臨時雇賃金 4,546,000 1,884,500 1,491,500 0 3,376,000 0 1,170,000 0 1,170,000 0

          賞与 2,210,400 1,036,125 345,375 0 1,381,500 0 828,900 0 828,900 0

          退職給付費用 816,000 382,500 127,500 0 510,000 0 306,000 0 306,000 0

          福利厚生費 6,705,730 2,067,830 937,900 0 3,005,730 0 3,700,000 0 3,700,000 0

        その他事業費 47,621,520 7,190,945 24,821,275 0 32,012,220 0 15,609,300 0 15,609,300 0

          会議費 68,720 24,000 31,720 0 55,720 0 13,000 0 13,000 0

          交際費 853,216 31,216 223,000 0 254,216 0 599,000 0 599,000 0

          旅費交通費 6,476,180 1,367,130 3,125,650 0 4,492,780 0 1,983,400 0 1,983,400 0

          通信運搬費 2,199,680 300,420 1,375,900 0 1,676,320 0 523,360 0 523,360 0

          什器備品減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          消耗品費 1,251,567 357,500 518,433 0 875,933 0 375,633 0 375,633 0

          印刷製本費 9,027,350 649,900 4,027,450 0 4,677,350 0 4,350,000 0 4,350,000 0

          光熱水料費 576,000 270,000 90,000 0 360,000 0 216,000 0 216,000 0

          賃借料 13,122,860 1,119,610 6,705,750 0 7,825,360 0 5,297,500 0 5,297,500 0

          保険料 201,800 79,650 86,750 0 166,400 0 35,400 0 35,400 0

          諸謝金 8,300,610 509,700 6,696,910 0 7,206,610 0 1,094,000 0 1,094,000 0

          租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          広告宣伝費 1,580,000 1,510,000 0 0 1,510,000 0 70,000 0 70,000 0

          委託費 1,658,400 777,375 259,125 0 1,036,500 0 621,900 0 621,900 0

          雑費 2,305,137 194,444 1,680,587 0 1,875,031 0 430,107 0 430,107 0

        管理費計 14,656,333 0 0 0 0 0 0 0 0 14,656,333

          役員報酬 1,449,333 0 0 0 0 0 0 1,449,333

          給料手当 4,435,400 0 0 0 0 0 0 0 0 4,435,400

          臨時雇賃金 308,000 0 0 0 0 0 0 0 0 308,000

          賞与 552,600 0 0 0 0 0 0 0 0 552,600

          退職給付費用 204,000 0 0 0 0 0 0 0 0 204,000

          福利厚生費 1,050,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,050,000

          会議費 140,900 0 0 0 0 0 0 0 0 140,900

          交際費 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000

          旅費交通費 2,172,040 0 0 0 0 0 0 0 0 2,172,040

          通信運搬費 80,000 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000

          什器備品減価償却費 353,000 0 0 0 0 0 0 0 0 353,000

          消耗品費 133,333 0 0 0 0 0 0 0 0 133,333

          修繕費 197,000 0 0 0 0 0 0 0 0 197,000

          印刷製本費 460,000 0 0 0 0 0 0 0 0 460,000

          光熱水料費 144,000 0 0 0 0 0 0 0 0 144,000

          賃借料 510,000 0 0 0 0 0 0 0 0 510,000

          保険料 35,400 0 0 0 0 0 0 0 0 35,400

          諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          租税公課 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000

          支払負担金 406,000 0 0 0 0 0 0 0 0 406,000

          広告宣伝費 120,000 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000

          貸倒償却 320,000 0 0 0 0 0 0 0 0 320,000

          委託費 414,600 0 0 0 0 0 0 0 0 414,600

          雑費 170,727 0 0 0 0 0 0 0 0 170,727

        経常費用計 95,022,250 21,421,775 30,676,842 0 52,098,617 0 28,267,300 0 28,267,300 14,656,333

        評価損益等調整前当期経常 △ 22,936,250 △ 21,261,400 △ 9,690,217 0 △ 30,951,617 300,000 △ 24,342,150 0 △ 24,042,150 32,057,517

        評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        当期経常増減額 △ 22,936,250 △ 21,261,400 △ 9,690,217 0 △ 30,951,617 300,000 △ 24,342,150 0 △ 24,042,150 32,057,517

  ２．経常外増減の部

  (1)   経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  (2)   経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　他会計振替額 0 14,302,000 5,735,500 △ 10,000 20,027,500 △ 150,000 10,000,000 0 9,850,000 △ 29,877,500

        税引前当期一般正味財産増 △ 22,936,250 △ 6,959,400 △ 3,954,717 △ 10,000 △ 10,924,117 150,000 △ 14,342,150 0 △ 14,192,150 2,180,017

 当期一般正味財産増減額 △ 22,936,250 △ 6,959,400 △ 3,954,717 △ 10,000 △ 10,924,117 150,000 △ 14,342,150 0 △ 14,192,150 2,180,017

収　支　予　算　内　訳　書
平成30 年  4月  1日 から　平成31 年  3月 31日 まで

科   目 合計
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
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